
SZKOŁA LIDERÓW ORAZ FUNDACJA ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO
ZAPRASZAJĄ NA DEBATĘ NA TEMAT ŁĄCZENIA BIBLIOTEK Z INNYMI INSTYTUCJAMI KULTURY

10 PAŹDZIERNIKA 2013 R. (CZWARTEK), 
GODZ. 10:00

Od 1 października 2012 r. biblioteki publiczne mogą być łączone z innymi instytucjami kultury, o ile nie spowoduje to uszczerbku w wykonywaniu                           
ich dotychczasowych zadań. Połączenie to wymaga zasięgnięcia opinii Krajowej Rady Bibliotecznej i właściwej wojewódzkiej biblioteki publicznej                     
oraz wydania zgody przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Jak to rozwiązanie sprawdza się w praktyce? Rok po wprowadzeniu nowych przepisów przyjrzymy się różnorodnym doświadczeniom lokalnych liderów                 
i sprawdzimy, jak obecne rozwiązania prawne funkcjonują w lokalnej rzeczywistości. Wspólnie z uczestnikami debaty chcemy wypracować listę korzyści               
i zagrożeń wynikających z procesu łączenia bibliotek z innymi instytucjami kultury oraz zwrócić uwagę na potrzebę spójnego kształtowania przez gminy 
polityki kulturalnej, aby usługi dla mieszkańców dostarczane przez biblioteki i instytucje kultury wynikały ze świadomie realizowanej wizji gminy. Debata            
ma również służyć przygotowaniu przewodnika dla samorządowców oraz mieszkańców na temat prowadzenia lokalnej debaty o łączeniu bibliotek                           
z innymi instytucjami kultury.

Zapraszamy przedstawicieli instytucji rządowych, reprezentantów środowisk bibliotekarzy, domów kultury, samorządowców, liderów lokalnych oraz innych 
organizacji wspierających rozwój społeczności lokalnych.

Powitanie gości, przedstawienie celów i programu debaty

Łączenie bibliotek z innymi instytucjami kultury w świetle przepisów prawa
_Andrzej Tyws, Dyrektor Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej we Wrocławiu, 
Przewodniczący Konferencji Dyrektorów Wojewódzkich Bibliotek Publicznych 

Kto powinien decydować o kulturze i edukacji we wspólnocie lokalnej? 
Jaki powinien być zakres autonomii samorządu? Dwugłos:
_Tomasz Makowski, Dyrektor Biblioteki Narodowej 
_Marek Olszewski, Wiceprzewodniczący Związku Gmin Wiejskich RP

Jak obecne rozwiązania prawne funkcjonują w praktyce? Doświadczenia lokalnych liderów
_Agata Czarnota-Bajorek, Dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wieliczce
_Grzegorz Dudzik, Burmistrz Miasta Zielonka
_Tomasz Ignalski, Dyrektor Miejskiego Domu Kultury „Batory” w Chorzowie
_Danuta Sroka, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Słupsku
_Paweł Żmuda, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Główczycach

Jakie korzyści, jakie straty przynosi łączenie bibliotek z innymi instytucjami kultury? 

Podsumowanie i zakończenie debaty

10:00
10:15 - 10:45

10:45 - 11:15

11:15 - 12:00

12:00 - 13:00
13:00 - 13:30

Debata odbędzie się 10 października 2013 r. (czwartek) w Centrum Informacji im. Jana Nowaka Jeziorańskiego przy ul. Czerniakowskiej 178A  w Warszawie.

Z powodu ograniczonej liczby miejsc prosimy o potwierdzenie udziału na adres: maria.makowska@szkola-liderow.pl  lub pod numerem telefonu: (22) 556 82 57.
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